
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 
Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 
e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 

Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VERBALE N. 45  A.S. 2018-2019 

 
Il giorno 26-02-19 alle ore 17.30, presso i locali dell’IC “Settimo Vittone”, si riunisce il 
Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato in data 15-02-19, Prot. n. 254/OS10 per 
discutere il seguente o.d.g.: 
 

1. LETTURA VERBALE PRECEDENTE; 
2. PROGRAMMA ANNUALE 2019; 
3. LIMITE SPESA D.S.; 
4. MINUTE SPESE; 
5. BIBLIOTECHE DIGITALI; 
6. CONVENZIONE SEZIONE PRIMAVERA TRA I.C. E COMUNE DI SETTIMO 

VITTONE; 
7. ORGANIZZAZIONE ORARIO SCUOLE DELL’INFANZIA 
8. APPROVAZIONE P.T.OF. 2019-2022 
9. INDIVIDUAZIONE COMPONENTE COMITATO DI VALUTAZIONE. 

 

Risultano: 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  Alessandra BONGIANINO X  

Doc. Stefania ADESSA X  

Doc. Alessandra CHIEPPA X  

Doc. Irene Maria Agnese GARDA X  

Doc. Barbara  CIPRIANO X  

Doc. Anna Maria Giuliana FABIANI X  

Doc. Umberto RIZZARDINI GALATA X  

Doc. Andrea POLLONO X  

Genitore Elena Rosa Maria BIANCO X  

Genitore Barbara BOSONETTO X  

Genitore Irene CHIAVENUTO X  

Genitore Daniela GUENZANI X  

Genitore Marco RAO X  

Genitore Ombretta MAGLIONE X  

Genitore Moreno NICOLETTA X  

Genitore Anna MANIA X  

 

Presiede la seduta la sig.ra Ombretta Magione, svolge le funzioni di segretario la sig.ra 

Barbara Bosonetto. Partecipa ai lavori il DSGA Loredana Morosso. 

Il Presidente del C.I., verificata la validità della seduta, apre i lavori. 



 

 

Il DS chiede di anticipare la discussione del punto 8 relativa all’approvazione del PTOF da 

cui discende l’approvazione del programma annuale. Il C.I. all’unanimità acconsente. 

 
 
45/1 – LETTURA VERBALE PRECEDENTE 
 

Il verbale n. 45 relativo alla precedente seduta viene approvato all’unanimità dei presenti 

alla seduta. 

 
45/8 - APPROVAZIONE P.T.OF. 2019-2022 
 
Omissis 
 

Il C.I. 
SENTITA la relazione del D.S. 
VISTO il PTOF 2019/2022 
VISTA la delibera del collegio docenti del 8 gennaio 2019 
All’unanimità 

DELIBERA 
-di approvare il PTOF 2019/2022 
-di impegnarsi alla realizzazione delle attività inserite. 
 
 

45/2 - PROGRAMMA ANNUALE 2019 
 
Omissis 

Il C.I. 

SENTITA  la relazione del DS e del DSGA 
VISTO  il PTOF 2019/2022 
VISTO  il programma annuale 
PRESO ATTO  che manca la relazione del collegio dei revisori 

All’unanimità 
DELIBERA 

 

- di approvare il programma annuale 2019 che costituisce allegato al presente verbale 

- di impegnarsi a rivederlo nel caso in cui i revisori dovessero esprimere parere negativo 

rispetto ad alcuni aspetti. 

 
 
 
 



 

 

45/3 - LIMITE SPESA D.S. 
 
Omissis 
 

Il C.I. 

 
SENTITA la relazione del D.S. e del D.S.G.A. 
VISTO il regolamento amministrativo – contabile D.I. n. 129/18 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di fissare il limite di spesa autonoma per il capo di istituto in 10.000,00 € per ogni 

acquisto entro il limite di stanziamento di ciascun capitolo di bilancio. 

- di prevedere la ratifica delle spese autonomamente sostenute in sedute successive del 

consiglio 

- di approvare il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi aggiornato. 

  

 
45/4 -MINUTE SPESE 
 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

SENTITA  la relazione del D.S. e del DSGA 

VISTO il regolamento amministrativo – contabile D.I. n. 128/18 
 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

- di fissare in 350,00 € la somma per il fondo per le minute spese per il DSGA, spostando 

il limite da € 60,00 a  € 100,00 per ogni spesa. 

- di approvare il regolamento per la gestione delle minute spese che costituisce allegato al 

presente verbale. 

 

 

 

 

 



 

 

45/5 - BIBLIOTECHE DIGITALI 
 

Omissis 
Il C.I. 

 
SENTITA la relazione del DS, del prof. Galata e della Maestra Chieppa 
VISTO il progetto 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di autorizzare il capo di istituto a provvedere all’istruttoria relativa agli acquisti e 
all’acquisizione dei beni di cui all’elenco allegato. 

-  
 
45/6 -CONVENZIONE SEZIONE PRIMAVERA TRA I.C. E COMUNE DI 

SETTIMO VITTONE 
 
Omissis 
 

Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTA la convenzione 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di autorizzare il capo di istituto sottoscrivere la convenzione 
- di prevedere che sia indicato sul sito di Istituto la presenza della sezione primavera, 

gestita dal comune di Settimo Vittone, all’interno del complesso dell’IC Settimo 
Vittone. 

 
 
45/7 - ORGANIZZAZIONE ORARIO SCUOLE DELL’INFANZIA 
 
Omissis 
 

Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTA la richiesta dell’amministrazione comunale di Tavagnasco 
 
All’unanimità 

DELIBERA 



 

 

 
-Di acquisire ulteriori elementi da parte dei genitori  
-di attendere la delibera del Collegio Docenti rispetto all’impatto didattico-organizzativo 
dell’eventuale nuovo assetto e un piano di fattibilità per la copertura da parte dei 
collaboratori scolastici 
-di rinviare la delibera alla prossima seduta. 
 
 
 
45/9 INDIVIDUAZIONE COMPONENTI COMITATO DI VALUTAZIONE. 
 

Omissis 

 
Il C.I. 

 
SENTITA  la relazione del DS 
VISTA  la legge 107/15 
VISTA  la designazione del membro esterno 
 
all’unanimità 

DELIBERA 

 

- di nominare Elia Anna, Andrea Pollono, Daniela Vaio, Chiavenuto Irene e 

Guenzani Daniela quali componenti il comitato di valutazione. 

 

 

La seduta è tolta alle ore 19,30. 

  Il segretario         Il presidente 

                Barbara Bosonetto                                   Ombretta Maglione  

 

 


	All’unanimità
	DELIBERA
	DELIBERA

